
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 308 Lunes 24 de diciembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 60391

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
44

57
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN

44575 Anuncio  del  Departamento  de  Educación,  Universidad,  Cultura  y
Deporte por el que se convoca una licitación pública para un servicio de
mantenimiento,  monitorización,  soporte  y  formación a usuarios  del
sistema informático de gestión integral  en red (GIR).

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Director General de Ordenación Académica del Departamento de
Educación, Universidad, Cultura y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Técnica.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Gerencia de Infraestructuras y Equipamiento.
2) Domicilio: Avenida Gómez Laguna, 25, 6.ª planta.
3) Localidad y código postal: Zaragoza 50071.
4) Teléfono: 976 71 54 26.
5) Telefax: 976 71 54 27.
6) Correo electrónico: gerenciaeducacion@aragon.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  per f i l  de l  con t ra tan te :  h t tps : / /

con t ra tac ionpub l i ca .a ragon.es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 18 de enero

de 2013.
d) Número de expediente: GIE 04/2013 CONMY 2012/1800000819.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Mantenimiento, monitorización, soporte y formación a usuarios

del sistema informático de gestión integral en red (GIR).
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Centros Educativos Aragón.
2) Localidad y código postal: Zaragoza, Huesca y Teruel.

e) Plazo de ejecución/entrega: 18 meses.
f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72267100-0.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto, varios criterios.
d) Criterios de adjudicación: Véanse anexos VI y VII del PCAP.

4. Valor estimado del contrato: 595.281,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 297.640,50 euros. Importe total: 360.145,01 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 % del presupuesto de adjudicación.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): V-2-b.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 308 Lunes 24 de diciembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 60392

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
44

57
5

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Véanse
anexos II y III del PCAP.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 21 de enero de 2013.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Unidades de Registro Gobierno de Aragón y artículo 80
RGLCAP.

2) Domicilio: Véase Orden 20/02/2012 (BOA de 7 de marzo de 2012).
3) Localidad y código postal: Véase Orden 20/02/2012 (BOA de 7 de marzo

de 2012).
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  3

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura proposiciones (sobre tres).
b) Dirección: Avenida Gómez Laguna, 25, 11.ª planta.
c) Localidad y código postal: Zaragoza 50071.
d) Fecha y hora: 28 de febrero de 2013, a las 11:00 horas.

10. Gastos de publicidad: Aproximadamente 1.430 euros (BOE + BOA).

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 10 de
diciembre de 2012.

Zaragoza, 11 de diciembre de 2012.- El Secretario General Técnico, Agustín
García Inda.

ID: A120085032-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-12-21T19:33:22+0100




